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Do najważniejszych zadań związanych z przygotowaniem 
Jubileuszu należy:

" Ponowne odkrycie obecności Ducha 
Świętego. Który działa w Kościele"

"WIERZĘ W DUCHA ŚWIĘTEGO"
V. Duch i Kościół w czasach ostatecznych
Pięćdziesiątnica

W dzień Pięćdziesiątnicy (po upływie siedmiu tygodni ; 
paschalnych) Pascha Chrystusa wypełnia się przez wylanie I 
Ducha Świętego, który zostaje objawiony, dany i udzielony ; 
jako Osoba Boska: Chrystus, Pan, ze swojej Pełni wylewa 
obficie Ducha.

W tym dniu zostaje w pełni objawiona Trójca Święta. Od 
tego dnia zapowiedziane przez Chrystusa Królestwo zostaje i 
otwarte dla tych, którzy w Niego wierzą w pokorze ciała i w j 

wierze uczestniczą oni już w komunii Trójcy Świętej. Przez swoje przyjście, które I 
ciągle trwa, Duch Święty pozwala światu wejść w "czasy ostateczne", w czas Koś- * 
cioła, Królestwo już odziedziczone, ale jeszcze nie spełnione:

Widzieliśmy prawdziwe Światło, otrzymaliśmy Ducha niebieskiego, znaleźliśmy prawdziwą 
wiarę: wielbimy niepodzielną Trójcę, ponieważ nas zbawia.

Duch Święty - Dar Boży
"Bóg jest miłością" i miłość jest pierwszym darem, zawierającym wszystkie inne.

Ta miłość "rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego, który został nam 
dany".

Ponieważ umarliśmy lub przynajmniej zostaliśmy zranieni z powodu grzechu, 
dlatego pierwszym skutkiem daru miłości jest odpuszczenie naszych grzechów. 
Jedność w Duchu Świętym przywraca ochrzczonym w Kościele utracone przez 
grzech podobieństwo Boże.

Duch Święty udziela wówczas "zadatku", czyli "pierwocin" naszego dziedzictwa; 
jest nim samo życie Trójcy Świętej, zdolność miłowania, jak "On sam umiłował". Ta ; 
miłość jest zasadą nowego życia w Chrystusie, które stało się możliwe, ponieważ 
otrzymaliśmy "Jego moc", moc Ducha Świętego.

Dzięki tej mocy Ducha dzieci Boże mogą przynosić owoc. en, który zaszczepił ; 
nas na prawdziwym Krzewie winnym, sprawi, że będziemy przynosić owoc Ducha, : 
którym jest:" miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, I 
łagodność, opanowanie". "Duch jest naszym życiem"; im bardziej wyrzekamy sie ; 
siebie, tym bardziej "stosujemy się do Ducha". '
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Boże, Ty nam nakazałeś słuchać 
Twojego umiłowanego Syna,+ 
ożywiaj naszą wiarę swoim słowem, 
* abyśmy odzyskawszy czystość 
duszy, mogli się cieszyć oglądaniem 
Twojej chwały . Przez naszego Pana.

NIEDZIELA 11 Wielkiego Postu
SŁOWO Boga żywego 
C z y t l - R d z  15 ,5 -12 .1 7-18 .
" Bóg poleciwszy Abramowi wyjść z 

namiotu, rzekł:"Spójrz na niebo i policz 
gwiazdy, jeśli zdołasz to uczynić"; a 
potem dodał:Tak liczne będzie twoje 
potomstwo". Abram uwierzył i Pan 
poczytał mu to za wielką zasługę." Z 
tych słów wynika, jak bardzo miła jest 
Bogu nasza wiara. Jest ona wyzna
niem, że Boga uznajemy godnym zau
fania, że dotrzyma danej obietnicy. Bóg 
nie opuści tych którzy Mu zawierzyli. 
Jak mógłby Bóg o nas zapomnieć 
skoro za nas ofiarował swojego Syna. 
Czyt II - Flp 3, 17-4,1

* Bracia: Nasza ojczyzna jest w 
niebie. Stamtąd też jako Zbawcy 
wyczekujemy Pana naszego Jezusa 
Chrystusa, który przekształci nasze 
ciało poniżone na podobne do swego 
chwalebnego ciała...."
Wszyscy potrzebujemy zbawienia. 
Oczekując zbawienia, kierujemy nasze 
pragnienia ku Jezusowi. To On 
wysłużył nam zbawienie na krzyżu i to 
On dokona naszego udoskonalenia , 
czyli przemieni nas na końcu świata. 
Musimy jednak czuwać i mocno stać 
przy Chrystusie. Czyha na nas wiele 
niebezpieczeństw i pokus.
Ewangelia - Łk 9, 28 - 36 
Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jaku
ba i wyszedł na górę, aby się modlić. 
Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się 
odmienił, a Jego odzienie stało się 
lśniąco białe. A oto dwóch mężów 
rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz i 
Eliasz.

Przemie
niony 
jesteś 
Panie 
nie
uchwytnym 
Bogiem 
a jednak 
na tyle 
bliskim 
by móc 
Cię objąć

Jego słuchajcie
"To jest mój Syn umiłowany, w 

którym mam upodobanie, Jego 
słuchajcie!”.
Słuchajcie Go tedy bez ociągania się, 
Jego, w którym Ja mam największe 
upodobanie, Jego, co Mnie głosi i 
objawia, i pokorą swoją wsławia. Bo 
On jest "Prawdą i Życiem,""On moją 
mocą i mądrością".
"Jego słuchajcie!” On otwiera drogę 

do nieba, On męką krzyża wznosi 
stopnie do królestwa. Przed czym tak 
drżycie? Przed zbawieniem własnym? 
Czego się obawiacie? Wyleczenia z ran 
swoich? Co moją i Chrystusa jest wolą 
niechaj się stanie. Precz z bojaźnią! 
Niezłomna wiara - oto wasza zbroja!

Św. Leon Wielki
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.Dziś tj 8. 03. po Sumie 
Gorzkie Żale. O W  ponie

działek i we wtorek Mszy 
św. nie będzie .DOd środy 
do piątku Msze św. o godz 

1700. W piątek o godz. 1700 Droga Krzyżowa 
a po niej Msza św.. W sobotę Msza św. o 
godz. 730 □  We wtorek rozpoczyna się No
wenna do Świętego Józefa. □  Spotkanie 
grup Modlitewno - Biblijnych - mężczyźni i 
niewiasty w środę o godz 1900. ,Rodzice 
dzieci kl II wre czwartek o godz 1900 młodzież 
w piątek o godz 2015 . Na to spotkanie za

praszam także młodzież z KSM.D W środę 
Nowenna Nieustająca - hołd Matce Bożej 
składają dzieci kl V Do rozważania 
poszczególnych stacji Drogi Krzyżowej 
zapraszam Rodziny:: 1. Gniady Andrzej 
.2. Godek Bogusław. 3. Godek Mieczysława 
4. Godek Sławomir. 5. Grad Władysław.
6. Guzik Krystyna. 7. Janeski Bogusław.
8. Jaracz Jan i Henryka. 9. Jaracz Krzysztof. 
10. Jastrząb Tadeusz. 11. Jastrzębski Stani
sław i Danuta. 12. Jastrzębski Stanisław i 
Helena. 13. Jastrzębski Stefan. 14. Kamiń
ski Andrzej □  W najbliższą niedzielę 15.03 
rocznica śmierci Sł. B. Ks. Jana Balickiego. 
Módlmy sie w dalszym ciągu o jego rychłą 
beatyfikację i o łaski doznawane za jego 
wstawiennictwem

Za dar chrztu świętego w tym tygodniu 
w rocznicą chrztu świętego 
dziękują Panu Bogu: 9.03 
Janina Czaja, Irena Wierdak:
10.03 Stanisława Czapka;
11.03 Zofia Pytlak, Henryk 
Szopa, Adolf Ukleja; 13.03

Zofia Helnarska; 14.03 Irena Frankiewicz, 
Ferdynand Kusiak, Stefania Leś, Piotr 
Pietruszka; 15.03 Maria Longawa; - Boże, 
w Trójcy Jedyny, dziękuję Ci za to, że już w 
dzieciństwie obdarzyłeś mnie łaską chrztu 
świętego. Wybrałeś mnie z mocy ciemności 
i przeniosłeś do królestwa umiłowanego 
Syna Twojego, udzieliłeś mi łaski uświęca
jącej i uczyniłeś mnie swoim dzieckiem. 
Spraw, Boże, abym wiernie Ci służył i 
każdym dniem postępował w dobrym.
Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen 
Nieśmy zmarłym pomoc i pamiętajmy 

nich zwłaszcza w rocznicę 
śmierci, która w tym tygo
dniu wypada: 9.03
+Janina Kusiak, +Józefa 
Piotrowska; 10.03 
Helena Kozubal; 11.03 + 

Paweł Walaszczyk; 13.03 +Eleonora
Michalczyk ; 14.03 + Helena Wojtowicz. 
Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie. 
W kościele sprzątały: Irena Frankiewicz, 
Wioletta Mazur i Katarzyna Lawera- Bóg 
zapłać!

Msze Św. 1.por>.9. 03.+Janina i Zygmunt Wierdak 2. wt 10.03+ Wa
wrzyniec Świstak. 3. śr.11.03 + Józefa i Mikołaj Piotrowski . 4. czw. 
12.03 +Eieonora i Stanisław Michalczyk 5. piąt.13.03.+ Helena i 
Józef Wojtowicz 6. sob.14.03 +Franciszek i Władysław Michalczyk

W pieśniach o Męce Pań
skiej dajemy wyraz naszemu 
współczuciu z cierpiącym 
Chrystusem, naszemu smut
kowi ze smucącymi się 
uczennicami i uczniami 
Jezusa. .



Cnota nadziei
Gdy czytamy na pierwszej stronie na
szej gazetki naukę o Duchu Świętym, 
zawartą w Katechiźmie Kościoła Kato
lickiego, poznajemy prawdę objawioną 
nam przez Boga o Duchu Świętym, 
Trzeciej Osobie Trójcy Przenajświętszej. 
Zgodnie z poleceniem Ojca Świętego 
Jana Pawła II -"otwieramy serca na 
tchnienie Ducha Świętego" - aby przy
sposobić sie do świętowania Wielkiego 
Jubileuszu Roku 2000 "z odnowioną 
wiarą i szczerym zaangażowaniem". 
Ojciec Święty przypomina, iż Kościół 
nie może sie przygotować do obchodów 
roku dwutysięcznego w inny sposób, jak 
tylko w Duchu Świętym. Duch bowiem 
uobecnia w Kościele wszystkich epok i 
na każdym miejscu jedyne Objawienie 
przyniesione ludziom przez Chrystusa, 
czyniąc je żywym i skutecznym w duszy 
człowieka. Wśród najważniejszych za
dań związanych z przygotowaniem 
Jubileuszu Roku 2000 wymienić należy 
zatem ponowne odkrycie obecności 
Ducha Świętego, który działa w Koście
le zarówno na sposób sakramentalny, 
zwłaszcza poprzez bierzmowanie, jak i 
za pośrednictwem licznych charyzma
tów, zadań i posług wzbudzonych dla 
dobra Kościoła.

Ważnym celem będzie zatym pono
wne odkrycie Ducha jako Tego, który w 
toku dziejów buduje Królestwo Boże i 
przygotowuje jego ostateczne objawie
nie w Jezusie Chrystusie, działając we 
wnętrzu człowieka i sprawiając, że w 
codziennym ludzkim doświadczeniu 
kiełkująjuź ziarna ostatecznego zbawie
nia, które nastapi na końcu czasów.

W tej eschatologicznej perspektywie 
pilnym zadaniem jest ponowne odkrycie 
teologalnej cnoty nadziei. Przypomina 
Jan Paweł II, iż "fundamentalna posta
wa nadziei z jednej strony nie pozwala 
chrześcijaninowi stracić z oczu osta
tecznego celu, który nadaje sens i

wartość całej jego egzystencji, z drugiej 
zaś dostarcza mu trwałych i głębokich 
uzasadnień dla codziennego wysiłku 
przezkształcania rzeczywiśtości zgodnie 
z Bożym zamysłem". Ważnym jest 
także podkreślenie i głębsze rozeznanie 
"znaków nadziei" dostrzegalnych u 
schyłku obecnego stulecia mimo cieni, 
które często je przed nami zasłaniają.

W naturalny sposób odkrywamy w 
głębi serca umiłowanie nabożeństwa do 
Jezusa Miłosiernego. Właśnie przez to 
nabożeństwo ożywia się wnas i wzma
cnia cnota nadziei. Aby to nabożeństwo 
lepiej poznać, umiłować i praktykować 
w całości, tak jak przekazał je Jezus za 
pośrednictwem Błogosławionej Siostry 
Faustyny, zwróciłem się z prośbą o 
pomoc do Śióstr Jezusa Miłosiernego w 
Białymstoku. Siostry natychmiast i z 
radością podjęły zapropszenie do 
współpracy w szerzeniu Kultu Jezusa 
Miłosiernego na kartach naszej Gazetki. 
A oto fragment listu S. Izabeli. 
Przewielebny Księże Proboszczu. 
Dziękuję za list i za łączność z nami w 
szerzeniu kultu Bożego Miłosierdzia. 
Jesteśmy zawsze gotowe włączyć się i 
pomóc. Narazie przesyłam garść 
gotowych tekstów opracowanych przez 
nasze Siostry (Jezusa Miłosiernego) na 
podstawie Dzienniczka Bł. S. Faustyny i 
Sł. Bożego Ks. Michała Sopoćko. 
Postaramy się stopniowo dosłać wiecej.

Dzięki tej pomocy, będę mógł odtąd, tu 
na ostatniej stronie, umieszczać 
artykuły Sióstr pouczajajace i przybli
żające nam to drogie naszemu sercu 
nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 
Mam nadzieję, że pomoże to wszystkim 
czytającym, dokładnie poznać Miłosier
dzie objawiającego się Jezusa i całym 
sercem ukóchac Go. JEŻU UFAM 
TOBIE , że pobłogosławisz tym wysił
kom i tak rozkwitnie pośród mas cześć 
Twojego Miłosierdzia, pomnożysz 
szeregi Twoich czcicieli i ogarnie nas 
Twoje Miłosierdzie


